PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

EDITAL Nº 04/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2025

O Prefeito do Município de Terra Boa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, por intermédio

da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, criada pela Portaria nº 440/2025, torna público

aos interessados o Edital de deferimento/indeferimento de recursos das Provas Objetivas e de Títulos e

nova classificação.

Art. 1º Recurso referente à prova Objetiva de Cirurgião Dentista:

Candidato Recurso Analise de Recurso

Amanda de Mello Nicodemo Questão 12 Deferido

Art. 2º Recursos referente às provas Objetivas e de Títulos do cargo de Enfermeiro:

Candidato Recurso Analise de Recurso

Maver Almeida Messias Questão 19 Indeferido: A punção venosa periférica e a administração

de terapêutica intravenosa prescrita são procedimentos

rotineiramente executados por Técnicos de Enfermagem,

dentro  de  suas  competências  legais,  desde  que

devidamente capacitados e atuando sob a supervisão ou

orientação do Enfermeiro.

Herica dos Santos Silva Questão 23 Indeferido: No atendimento leigo ou profissional de

BLS, a ativação do serviço de emergência é o passo

inicial crucial após reconhecer a PCR (inconsistência e

ausência de respiração normal). Isso garante que ajuda

avançada esteja a caminho o mais rápido possível,

enquanto se iniciam as manobras de RCP.
Alice Maria Conceição da Silva Questão 26 Deferido.

Fabiana Fernandes da Costa Maina Questão 26 Deferido.

Maver Almeida Messias Questão 26 Deferido.

Herica dos Santos Silva Questão 26 Deferido.

Gabriely Cristina Bidutti dos Reis Títulos Indeferido: Em desacordo com exigência do artigo 12.3
do Edital de Abertura.

Larissa Maria Knupp da Luz Títulos Indeferido: Em desacordo com exigência do artigo 12.3
do Edital de Abertura.

Maver Almeida Messias Títulos Indeferido: Em desacordo com exigência do artigo 12.3
do Edital de Abertura.

Art. 3º A questão número 12 da prova Objetiva de Cirurgião Dentista foi anulada, sendo assim a pontuação

correspondente a essa questão foi atribuída a todos os candidatos.

Art. 4º A questão número 26 da prova Objetiva de Enfermeiro foi anulada, sendo assim a pontuação

correspondente a essa questão foi atribuída a todos os candidatos.

Art. 5º Consta no Anexo I deste edital a nova Classificação Preliminar de Ampla Concorrência.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

Art. 6º Consta no Anexo II deste edital a Classificação Preliminar de PCD.

Art. 7º Consta no Anexo III deste edital a nova Classificação Preliminar de Negros.

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Terra Boa 28 de maio de 2025.

VALTER PERES

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

ANEXO I

AMPLA CONCORRENCIA

Cargo Nome
Prova

Objetiva

Prova

Títulos

Total Classif.

Preliminar

Assistente Social Anderson Aparecido da Silva Wilczak 100 2 102 1

Assistente Social Maria Zelia Ferreira Pietraroia 96,6 4 100,6 2

Assistente Social Douglas Aparecido de Oliveira Ricci 100 - 100 3

Assistente Social Sergiani Paula Felix de Souza 100 - 100 4

Assistente Social Mariana Prado da Silva 100 - 100 5

Assistente Social Tamires Kaline Vargas 93,3 2 95,3 6

Assistente Social Vitor Fernando Menezes de Oliveira 93,3 - 93,3 7

Assistente Social Eva Vicente Moura Teodoro Gomes 89,9 - 89,9 8

Assistente Social Antonio Marcos Schiavo 83,3 - 83,3 9

Assistente Social Silvani Matias dos Santos 79,9 - 79,9 10

Assistente Social Ariana Botelho Tuci 79,9 - 79,9 11

Assistente Social Clariane Aparecida Camilo Horacio 69,9 - 69,9 12

Assistente Social Adriano Jose Sugigan Ausente - - Eliminado

Assistente Social Alan Felipe Alves Barbosa Ausente - - Eliminado

Assistente Social Ana Claudia Omar Rodrigues Ausente - - Eliminado

Assistente Social Cleide Padilha Ramos Ausente - - Eliminado

Assistente Social Daniel Carvalho de Oliveira Ausente - - Eliminado

Assistente Social Erika Ocampos Garcia Ausente - - Eliminado

Assistente Social Fernanda Izabel da Rocha Ausente - - Eliminado

Assistente Social Itamar Mauricio dos Santos Ausente - - Eliminado

Assistente Social Karine de Morais Ausente - - Eliminado

Assistente Social Laureci Ramalho Icstchuk Ausente - - Eliminado

Assistente Social Naila Raiane Marques da Cruz Ausente - - Eliminado

Assistente Social Nucelia Mariano David Ausente - - Eliminado

Assistente Social Teise Leonardo Uzelotto Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Amanda de Mello Nicodemo 96,6 - 96,6 1

Cirurgião-dentista Jhoni Lemuel Pio de Carvalho 96,6 - 96,6 2

Cirurgião-dentista Livia Gozzi da Silva 96,6 - 96,6 3

Cirurgião-dentista Maysa Carolina da Silva 96,6 - 96,6 4

Cirurgião-dentista Thiago Tozatto 96,6 - 96,6 5

Cirurgião-dentista Caroline Augusto Cordoni 93,3 - 93,3 6

Cirurgião-dentista
Ethyenne Alessandra Berechavinski
Scendrzyk

93,3 - 93,3 7

Cirurgião-dentista Leandro Schwingel Junior 89,9 - 89,9 8

Cirurgião-dentista Julia Marquesine Berteli 89,9 - 89,9 9

Cirurgião-dentista Emilly de Oliveira Mariot 86,6 - 86,6 10

Cirurgião-dentista Giovanna Polita do Lago 83,3 - 83,3 11

Cirurgião-dentista Maria Fernanda Simão Valente 83,3 - 83,3 12

Cirurgião-dentista Adailton Ribeiro de Souza Ausente - - Eliminado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

Cirurgião-dentista Adriano S Viana Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Ariane Preciso Lima Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Beatriz Oliveira Silva Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Bianca Rodrigues de Brito Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Camilly Isabella de Souza Melo Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Francieli Takaki Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Grasiele Tieme Hirata da Silva Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Igor Diego Cardoso Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Isabela Ribeiro Silva Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Isabella Moreira Alcântara Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Jayanne Sabrina Recouças Moraes Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Letícia Melluzzi Babolin da Silva Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Luciliane de Fátima Sturion Samsel Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Maria Eduarda Paterno de Lima Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Milena de Freitas Coelho Simão Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Mirelle Cristine Castilho ordones Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Monique Beatriz Prazeres da Silva Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Karina de Paula Meira 100 4 104 1

Enfermeiro Helena Chicarelli Pereira 96,6 4 100,6 2

Enfermeiro Luiz Carlos de Souza Santos 96,6 4 100,6 3

Enfermeiro Larissa da Silva 100 - 100 4

Enfermeiro Gabrielly Furlan Dos Santos 100 - 100 5

Enfermeiro Juliana Coelho Valente 93,3 4 97,3 6

Enfermeiro Ana Paula Timoteo Delporto 93,3 4 97,3 7

Enfermeiro Rosana Cristine Garcia 96,6 - 96,6 8

Enfermeiro Fabiana Fernandes da Costa Maina 96,6 - 96,6 9

Enfermeiro Paula Fernandes de Barros Rispar 96,6 - 96,6 10

Enfermeiro Herica dos Santos Silva 96,6 - 96,6 11

Enfermeiro Gabriella Allanis Gimenez Peixoto 96,6 - 96,6 12

Enfermeiro Ana Heloisa Mendes 96,6 - 96,6 13

Enfermeiro Amanda Maria Nascimento 96,6 - 96,6 14

Enfermeiro Maver Almeida Messias 93,3 - 93,3 15

Enfermeiro Francine Herranz 93,3 - 93,3 16

Enfermeiro Arlindo Aparecido Cassimiro 89,9 2 91,9 17

Enfermeiro Simone de Paula Coelho 89,9 2 91,9 18

Enfermeiro Larissa Maria Knup da Luz 89,9 - 89,9 19

Enfermeiro Giovana Bená da Silva 89,9 - 89,9 20

Enfermeiro Alice Maria Conceição da Silva 86,6 - 86,6 21

Enfermeiro Denilson Guimaraes Lourenço 79,9 - 79,9 22

Enfermeiro Gabriely Cristina Bidutti dos Reis 76,6 - 76,6 23

Enfermeiro Aline Aparecida Jaques Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Aline Lopes da Silva Andreassi Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Aline Martins Ferri Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Allana Martins Ausente - - Eliminado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

Enfermeiro Ana Flavia da Silva Izepato Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Anna Alyce Fidelis Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Antonio Carlos da Silva Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Clarice Coelho Perigo Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Cristina Monteiro Dos Anjos Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Diego Teixeira de Lemos Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Edson dos Santos Felicidade Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Erica Andrade de Sousa Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Fernanda Rissardi de Morais Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Fernanda Vitória Siqueira Zolin Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Fernando Teixeira Machado Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Gabriela Camargo Aguilera Gonçalves Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Isabella Xavier Beitum Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Jakeline Weigert Cruz Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Luana Rodrigues Januario Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Luis Henrique Cocato Lembis Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Maria Eloisa Silvestrin Procopio Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Mayara Camila Moreira Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Michelle Ferreira de Sá Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Mirna Michele Souza Tavares Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Nathalia de Oliveira Cassimiro Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Priscila Tatiane Siqueira Macedo Silva Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Renata Santolin Borges Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Rosemeri Aparecida Cardoso Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Sandra Aparecida Engler dos Santos Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Sonia Regina da Silva Gonçalves Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Tamires Vitoria da Silva Oliveira Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Thaynara Bragtel Neves Paranhos Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Suelen da Silva Vicente 100 - 100 1

Téc. Enfermagem Cristiane de Oliveira Lima 96,6 - 96,6 2

Téc. Enfermagem Joice Aline Batista 93,3 - 93,3 3

Téc. Enfermagem Ivanesa de Souza da Silva dos Santos 93,3 - 93,3 4

Téc. Enfermagem Susana de Fátima da Silva 89,9 - 89,9 5

Téc. Enfermagem Leticia da Silva Calhari 89,9 - 89,9 6

Téc. Enfermagem Tania Maura Passos 86,6 - 86,6 7

Téc. Enfermagem Bruna Rafaelli da Silva 86,6 - 86,6 8

Téc. Enfermagem Patrícia Coelho Ceará 86,6 - 86,6 9

Téc. Enfermagem Stefany Mayara da Silva Marques 86,6 - 86,6 10

Téc. Enfermagem Alan Ribeiro Cacau 86,6 - 86,6 11

Téc. Enfermagem Lucas de Freitas da Silva 83,3 - 83,3 12

Téc. Enfermagem Valdirene Tenório Montalvão 83,3 - 83,3 13

Téc. Enfermagem Adriana Sts Marangon 83,3 - 83,3 14

Téc. Enfermagem Daiane Mendes de Almeida 83,3 - 83,3 15

Téc. Enfermagem Thaís Teixeira Laurindo 83,3 - 83,3 16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

Téc. Enfermagem Gabriela Estefani de Souza dos Santos 83,3 - 83,3 17

Téc. Enfermagem Luana da Costa Rodrigues da Silva 83,3 - 83,3 18

Téc. Enfermagem Samantha Machado dos Santos 83,3 - 83,3 19

Téc. Enfermagem Andrea Cristina De Lima 79,9 - 79,9 20

Téc. Enfermagem Aparecida Veronica da Silva 79,9 - 79,9 21

Téc. Enfermagem Verônica Regel 79,9 - 79,9 22

Téc. Enfermagem Joingritti Vicente Furlaneto 79,9 - 79,9 23

Téc. Enfermagem Ilda Pereira da Silva 76,6 - 76,6 24

Téc. Enfermagem Adriana Aparecida de Souza de Oliveira 76,6 - 76,6 25

Téc. Enfermagem Viviana Daliria de Oliveira 76,6 - 76,6 26

Téc. Enfermagem Joziane Fernandes 76,6 - 76,6 27

Téc. Enfermagem Amanda Queiroz Ribeiro 76,6 - 76,6 28

Téc. Enfermagem Geci Francisco Santana Alves 73,3 - 73,3 29

Téc. Enfermagem Simonica Rita dos Santos Fidelis 73,3 - 73,3 30

Téc. Enfermagem Daiane Maira Bondarik de Oliveira 73,3 - 73,3 31

Téc. Enfermagem Marisa Cavalari 69,9 - 69,9 32

Téc. Enfermagem Gislaine Macedo Cardoso 69,9 - 69,9 33

Téc. Enfermagem Elisangela Valéria Fusco Albuini 69,9 - 69,9 34

Téc. Enfermagem Éli Cristina Candido 69,9 - 69,9 35

Téc. Enfermagem Ana Leticia Valin 69,9 - 69,9 36

Téc. Enfermagem Rosana Rodrigues 66,6 - 66,6 37

Téc. Enfermagem Andielica Teixeira da Silva Almeida 66,6 - 66,6 38

Téc. Enfermagem Adriana Aparecida dos Santos Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Adriano Alves de Souza Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Aline Esteves da Silva Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Anderleia do Nascimento Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Andre Natalino Alves Pereira Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Bianca Soplano Zanco Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Claudinei Toloi de Souza Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Danielly Hilda Zuffa de Sales Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Dorvalina Batista de Sales Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Eduardo Pereira Reis Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Ester da Silva Azevedo Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Evelin Vitoria de Souza Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Fernanda Rocatelli Vieira Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Guilherme Vinicius Bezerra da Silva Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Isabele Aparecida de Aquino Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Ivanilda de Lima Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Jakeline Knippelberg Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Jhonatan Teodoro da Silva Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Josimara Proença Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Josy Eliane Dias Cruz Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Kelen Cristina Caetano Soares Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Lincon Secolo Ausente - - Eliminado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

Téc. Enfermagem Lucas da Silva Cunha de Sousa Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Luciana Bernardo Batista de Andrade Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Lucineia Ferreira da Silva Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Monica Santini Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Patricia Bezerra Timóteo Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Rafaela de Lima Feitosa Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Raquel de Souza Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Raquel Telles de Oliveira Silva Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Rosemary Souza Sales Catore Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Simone Rodrigues Peres de Souza Ausente - - Eliminado

Téc. Enfermagem Tayná Pirelli Lopes Ausente - - Eliminado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

ANEXO II

PCD

Cargo Nome
Prova

Objetiva

Prova

Títulos

Total Classif.

Preliminar

Téc. Enfermagem Susana de Fátima da Silva 89,9 - 89,9 1

Téc. Enfermagem Alan Ribeiro Cacau 86,6 - 86,6 2

Téc. Enfermagem Geci Francisco Santana Alves 73,3 - 73,3 3

Téc. Enfermagem Marisa Cavalari 69,9 - 69,9 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000

Fone 44-3641-8000 TERRA BOA - PR

ANEXO III

NEGROS

Cargo Nome
Prova

Objetiva
Prova
Títulos

Total Classif.
Preliminar

Assistente Social Alan Felipe Alves Barbosa Ausente - - Eliminado

Assistente Social Karine de Morais Ausente - - Eliminado

Cirurgião-dentista Adailton Ribeiro de Souza Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Larissa da Silva 100 - 100 1

Enfermeiro Fabiana Fernandes da Costa Maina 96,6 - 96,6 2

Enfermeiro Alice Maria Conceição da Silva 86,6 - 86,6 3

Enfermeiro Denilson Guimaraes Lourenço 79,9 - 79,9 4

Enfermeiro Antonio Carlos da Silva Ausente - - Eliminado

Enfermeiro Edson dos Santos Felicidade Ausente - - Eliminado